
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

CULTURA E TURISMO

FESTIVAL SOUL VALLEY - VALORIZZAZIONE DELL'OFFERTA 

T U R I S T I C A  L O C A L E .  E R O G A Z I O N E  C O N T R I B U T O 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE SWEET SOUL MUSIC.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   128 del 08/08/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

TAMARRI MARCO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.



 
 

IL RESPONSABILE  
 

Richiamati: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-2018 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

• i provvedimenti del Presidente dell'Unione nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 1/2016 prot. nr. 

5667, rispettivamente di nomina del Direttore-Segretario dell’Unione e di nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. 

Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione nr. 16/2016 del 20/04/2016 di immediata 

eseguibilità, avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

 

Constatata la necessità di una programmazione culturale, con un cartellone di spettacoli, attività, 

appuntamenti condiviso tra i Comuni dell’Istituzione servizi  sociali educativi culturali dell’Unione 

dell’Appennino Bolognese; 

 

Stabilito che il Servizio Cultura, collabora con le realtà associative culturali e di aggregazione al fine di 

favorire l’attività di promozione culturale, turistica ed educativa del proprio territorio, tenendo conto 

delle attività svolte per l’interesse della comunità dei diversi Comuni; 

 

Dato atto  che all’interno della programmazione condivisa emergono specifiche attività pienamente 

organizzate e promosse  dalle Associazioni e particolarmente meritevoli per l’interesse culturale e 

turistico, costituendo un vero e proprio patrimonio per il territorio; 

 

Dato atto che dal 21 al 24 luglio 2016 è stato organizzato il Porrretta soul festival giunto alla 29 

edizione e che dal 19 al 31 luglio è stata organizzata The Valley of Valley che coinvolgerà i Comuni 

dell’Unione Appennino Bolognese,  gestita dall’Associazione Culturale Sweet Soul Music con sede in 

Alto Reno Terme (cf 03996630376) loc. Porretta e che ha fatto conoscere al pubblico internazionale il 

territorio di Bologna Città Metropolitana; 

 

Considerato che la Rassegna di cui sopra ha visto la partecipazione di artisti di altissimo livello 

culturale e di fama internazionale, quali: Bobby Rush, Bey Paule Band, Stan Mosley, Stacey Merino, 

Falisa Janaye, Jerry Jones ecc; 

 

Constatato che con Atto del Sindaco Metropolitano n. 158-LP1656/2016 del 6/7/2016 è stato 

approvato il programma Turistico di Programmazione Locale (PTPL) 2016 – Ripartizione delle risorse 

e approvazione del piano di spesa degli interventi inseriti nel programma Turistico di Promozione 

Locale 2016, che ha previsto per il II Filone “iniziative di promozione turistica di interesse locale” un 

contributo assegnato al Servizio Cultura turismo dell’Unione pari a € 26.435,00; 

 

Constatato ancora, che la rassegna ha coinvolto tutta la cittadinanza registrando centinaia di 

spettatori per ogni appuntamento, da Grizzana Morandi presso la Rocchetta Mattei e Villa Mingarelli, a 

Gaggio Montano al Caseificio Fior di Latte, Vergato, Marzabotto a Monte Sole ecc., con l’organizzazione 



autonoma e completa di spettacoli con tutti gli artisti coinvolti e promozione di attività con 

associazioni Locali e ha promosso iniziative di promo-commercializzazione turistica;; 

 

Considerato che l’Associazione Culturale Sweet Soul Music con sede in Porretta Terme (cf 

03996630376)  ha lodevolmente organizzato, promosso e  realizzato gli appuntamenti di cui sopra, 

svolgendo azioni ed interventi di promozione turistica, culturale e particolarmente qualificanti per il 

territorio nonché garantendo un particolare interesse di pubblico promuovendo il turismo; 

 

Considerato che  tutti gli appuntamenti , sono stati a ad ingresso libero; 

 

Ritenuto opportuno  concedere un contributo per il sostegno e lo sviluppo delle azioni  di spettacolo e 

di promozione turistica della montagna bolognese all’associazione di cui sopra, promotrice del festival; 

 

Stabilito che ai sensi dell’art 54 dello Statuto dell’Unione dei Comuni dell’Appennino fino 

all’approvazione dei regolamenti rimangono in vigore, in via transitoria i regolamenti vigenti presso 

l’estinta Comunità Montana dell’Appennino Bolognese e/o Comuni aderenti; 

 

Rilevato che detti contributi ottemperano, per le motivazioni di cui sopra, alle finalità previste dagli 

articoli 7 e  8 del vigente Regolamento Comunale per la Concessione dei Contributi del Comune di 

Vergato; 

 

VISTO: 

il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267; 

lo Statuto dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese; 

il vigente Regolamento Comunale per la Concessione di Contributi di cui sopra; 

il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

DETERMINA 

 

1) DI EROGARE, per i motivi esposti in premessa un contributo di € 27.635,00 all’Associazione 

Culturale Sweet Soul Music con sede in Alto Reno Terme loc. Porretta Terme (cf 03996630376) per la 

promozione e la realizzazione del Festival Soul Valley (Sweet Soul Music) valorizzando l’offerta 

turistica locale e richiedendo alla Ragioneria dell’Unione di emettere mandato, imputando la spesa  

complessiva al capitolo 5250/50 “Contributi e trasferimenti per programmazione culturale” del 

bilancio 2016. 

 

2) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 

 

3) DI DARE ATTO, inoltre,  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

Online dell’Unione per 15 giorni consecutivi (art. 32 legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.). 

 

 

         Il Responsabile   

        Dott. Marco Tamarri 


		2016-08-08T09:56:11+0200
	DS User Private Key 0




